[image: Безымянный]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023                                          с. Михайловка                                                         № 575-па

[bookmark: _Hlk39051716]О проведении военно-спортивной игры
«Юнармейский щит» среди юнармейских отрядов
Приморского края, посвященной 78-й годовщине Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Михайловского муниципального района, в целях реализации муниципальной программы «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2023 – 2025 годы», утвержденной постановлением администрации Михайловского муниципального района от 18.11.2022 № 1393-па, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести 13 мая 2023 года в 09:00 часов на центральной площади и на стадионе с. Михайловка военно-спортивную игру «Юнармейский щит» среди юнармейских отрядов Приморского края, посвященную 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
2. Начальнику штаба местного отделения ВВПОД «Юнармия» Михайловского муниципального района Кочкину О.В подготовить и провести мероприятие.
3. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Рябенко А.Ю.):

- обеспечить участие волонтеров в организации мероприятия;
- обеспечить приобретение наградной атрибутики (кубки, грамоты) и памятной продукции.
4. Муниципальному межпоселенческому бюджетному учреждению культуры Михайловского муниципального района «Методическое культурно-информационное объединение» (Андрющенко М.С.):
- подготовить сценарный план открытия и закрытия мероприятия;
- обеспечить участие творческих коллективов на открытие и закрытие мероприятия;
- организовать проведение экскурсии в ММБУК ММР «МКИО» Историко-краеведческий музей с. Михайловка для участников военно-спортивной игры.
5. Муниципальному бюджетному учреждению «Редакция районной газеты «Вперед» Михайловского муниципального района (Карпенко А.Ю.) обеспечить освещение мероприятия в средствах массовой информации.
6. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) подготовить территорию центральной площади и стадиона с. Михайловка для проведения военно-спортивной игры.
7. Управлению по вопросам образования администрации Михайловского муниципального района (Чепала А.Ф.) обеспечить 2-х разовое горячее питание участников военно-спортивной игры.
8. Муниципальной бюджетной организации дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа с. Михайловка» (Климчук А.А.) обеспечить присутствие медицинского работника на мероприятии.
9. Отделу сельского хозяйства управления экономики (Журавлева Е.А.) организовать проведение экскурсий на сельскохозяйственные предприятия Михайловского муниципального района для участников военно-спортивной игры.
10. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по Михайловскому району (Присакарь П.И.) обеспечить охрану жизни и здоровья граждан, охрану общественного порядка во время проведения военно-спортивной игры.
11. Контроль над исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов
image1.png